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BETÆNKNING

Afgivet af Finans- og Skatteudvalget

vedrørende

Forslag til Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om forvaltning af skatter
(Fremsat af Naalakkersuisoq for Finanser)

Afgivet til forslagets 2. behandling

Udvalget har under behandlingen bestået af:

Inatsisartutmedlem Andreas Uldum, Demokraterne, formand
Inatsisartutmedlem Olga P. Berthelsen, Inuit Ataqatigiit, næstformand
Inatsisartutmedlem Juliane Henningsen, Inuit Ataqatigiit 
Inatsisartutmedlem Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit
Inatsisartutmedlem Siverth K. Heilmann, Atassut
Inatsisartutmedlem Jens Immanuelsen, Siumut
Inatsisartutmedlem Finn Karlsen, Siumut

Udvalget  har  efter  1.  behandlingen  den  25.  oktober  2011  under  EM2011  gennemgået 
forslaget.

Forslagets indhold og formål
Forslaget har til  formål at tydeliggøre Skattestyrelsens adgang til at foretage modregning i 
overskydende skatter.

1. behandling af forslaget i Inatsisartut
Der var ved 1. behandlingen opbakning til forslaget fra samtlige partier.

Udvalgets behandling af forslaget  
Ombudsmanden er i en konkret sag kommet frem til, at Skattestyrelsen ikke var berettiget til
at modregne en borgers afgiftsrestance i hans krav på den del af en overskydende skat, som
udgøres af kommuneskat,  idet  det er  kommunen,  som er  debitor  for denne del.  Med den 
foreslåede præcisering understreges, at Skattestyrelsen kan benytte den fulde overskydende 
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skat til modregning med restancer til Selvstyret.

Det skal dog præciseres, at Udvalget ikke herved har forholdt sig til den verserende sag ved 
ombudsmanden. Udvalget skal endvidere bemærke, at fremsættelse af lovgivning med så kort 
varsel, som ved nærværende forslag, øger risikoen for lovsjusk. Udvalget skal henstille, at 
Naalakkersuisut skærper opmærksomheden på dette forhold.

Udvalgets indstillinger 

Et enigt udvalg indstiller   forslaget til   vedtagelse  

Med  disse  bemærkninger  og  med  den  i  betænkningen  anførte  forståelse  skal  udvalget 
overgive forslaget til 2. behandling.

Andreas Uldum, Formand

Olga P. Berthelsen Juliane Henningsen

Aqqaluaq B. Egede Siverth K. Heilmann

Jens Immanuelsen Finn Karlsen
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